
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 346 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 346  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     05/09/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI 

 

  

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006, del  "Regolamento per i lavori, le forniture ed i 

servizi in economia" approvato con verbale n.05 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

27/04/2007 e dell’art.36 del D.lgs.50/2016, è stata affidata alla ditta LA MOVITERRA di Sciascia 

Angelo con sede  a Lentella i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria impianto per l’anno 

2016;  

  

Richiamati gli ordini: 

 n°1778/2016 per manutenzione ordinaria gennaio 2016 - lavori eseguiti:  

 pulizia fango capannone stabilizzazione compost e pulizia pozzetti vari; 

 n°1779/2016 per manutenzione ordinaria e straordinaria febbraio 2016 – lavori eseguiti:  

 realizzazione nuovo pozzetto di ispezione su condotta percolato 

 riprofilatura sezione di scolo fosso di guardia acque bianche e ripristino scarpate laterali 

 lavori di coibentazione nuovo pozzetto di ispezione su condotta percolato 

 disostruzione condotta percolato 

 taglio a sezione muro capannone raffinazione 

 n°1881/2016 per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria marzo 2016 – lavori eseguiti: 

 demolizione e sistemazione canaletta percolato interno capannone ricezione; 

 profilatura scarpate, banchine e realizzazione uscite acque piovane strada accesso discarica; 

 allaccio condotta al nuovo pozzetto percolato e rinterro dello stesso – applicazione soletta 

carrabile e chiusino in ghisa; 

 realizzazione foro piazzale adiacente capannone per predisposizione nastro pressa; 

 ripristino stradale intorno al nuovo pozzetto percolato a seguito di assestamento riempimenti; 

 installazione pali e rispettivi cartelli indicazioni piezometri; 

 realizzazione basamenti pressa rifiuti 

 

Considerato che la ditta LA MOVITERRA ha eseguito, inoltre, nel mese di aprile i seguenti interventi: 

 noleggio escavatore per messa a dimora piante di ulivo; 

 chiusura di una finestra all’interno del capannone per lo stoccaggio del vetro; 

 fornitura e posa in opera di un chiusino carrabile in ghisa sul pozzetto percolato di nuova 

realizzazione; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Acquisite le fatture elettroniche n°6 del 05/04/2016 di € 1.550,00 + IVA, n°7 del 05/04/2016 di € 

8.936,00 + IVA, n°8 del 20/04/2016 di € 5.89,00 + IVA e n°10 del 30/04/2016 + IVA, per un importo 

complessivo di € 17.826,00 oltre IVA e riferite ai lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

eseguiti rispettivamente nei mesi di gennaio, febbraio, marzo ed aprile; 

 

Visto il DURC, emesso in data 25/08/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della ditta 

LA MOVITERRA di Sciascia Angelo; 

 

Vista la regolarità Equitalia Servizi SPA a seguito di richiesta effettuata ai sensi dell’art.48 bis del DPR 

602/73 per importi superiori ad € 10.000,00; 

 

Riscontrata la regolarità dei lavori eseguiti (rif. rapporti d’intervento siglati dal sottoscritto) e ritenuto di 

dover provvedere alla liquidazione mediante bonifico bancario; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni, il fornitore ha trasmesso il documento relativo alla tracciabilità finanziaria; 

 

Dato atto, inoltre, che per i suddetti interventi, la stazione appaltante ha richiesto all’ANAC il rilascio 

del CIG in forma semplificata (SMART CIG) trattandosi di importo inferiore ai 40.000,00 euro, 

ottenendo i seguenti il CIG: N° ZA818CA281;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

- disporre la liquidazione di seguito riportata: 

CREDITORE LA MOVITERRA 

SEDE LENTELLA 

INDIRIZZO C.SO GARIBALDI, 19 

C.F./P.I. 00622900694 

N° CIG ZA818CA281 

IMPORTO € 17.826,00 

IBAN IT88J05748778500100000002235 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria di liquidare le fatture emesse dal 

fornitore, predisponendo l’ordinativo di pagamento con sistema home banking ed imputando 

la spesa nell’apposita voce di balancio; 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A. 

 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 05/09/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 05/09/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 05/09/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

